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A-kasser og jobcentre 

Offentliggørelse af bekendtgørelser der på Beskæftigelsesministeriets om-

råde udmønter dele af aftalen om styrket repatriering m.v. 

 

Den 29. maj 2018 vedtog Folketinget lov nr. 793 af 8. juni 2018 om ændring 

af repatrieringsloven, integrationsloven, lov om sygedagpenge og lov om ar-

bejdsløshedsforsikring m.v. (Styrkede incitamenter til at repatriere samt sy-

stematisk kommunal vejledningspligt).  

Loven træder i kraft 1. juli 2018. 

 

Følgende bekendtgørelser træder ligeledes i kraft 1. juli 2018: 

 Bekendtgørelse nr. 795 af 18. juni 2018 om ændring af bekendtgørelse om 

rådighed (for modtagere af arbejdsløshedsdagpenge)  

 Bekendtgørelse nr. 790 af 14. juni 2018 om opfølgning i sygedagpengesa-

ger 

 Bekendtgørelse nr. 785 af 15. juni 2018 om opgørelse af beskæftigelses-

krav og beregning af sygedagpenge m.v. 

  

I bekendtgørelse om rådighed (for modtagere af arbejdsløshedsdagpenge)   

indføres det, at dagpengemodtagere, som er omfattet af repatrieringsloven, 

under rekognosceringsrejser om repatriering m.v. anses for at stå til rådighed, 

hvilket betyder, at de ikke skal opfylde de almindelige rådighedskrav for at få 

arbejdsløshedsdagpenge under rejsen. 

 

I bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats og bekendtgørelse om op-

følgning i sygedagpengesager indføres der vejledningspligt, således at job-

centrene skal vejlede udlændinge, som er uden for integrationsprogrammet 

men omfattet af repatrieringsloven, om repatrieringsmulighederne ved alle 

samtalerne under kontaktforløbet. 

I bekendtgørelse om opgørelse af beskæftigelseskrav og beregning af syge-

dagpenge m.v. indføres mulighed for, at en udlænding kan modtage sygedag-

penge under deltagelse i praktik eller uddannelsesforløb i en begrænset peri-

ode på op til 8 uger i hjemlandet eller det tidligere opholdsland, når der er gi-

vet tilladelse efter repatrieringsloven.  

Udover ændringen som følge af aftalen om styrket repatriering er der i be-
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kendtgørelse om opgørelse af beskæftigelseskrav og beregning af sygedag-

penge m.v. korrigeret i § 23 om beregning af sygedagpenge til selvstændige, 

så det fremgår, at årsopgørelsens oplysninger om overskud og udlejnings-

virksomhed lægges til grund for beregningen uden rentekorrektion. 

Til orientering kan oplyses, at vejledningen om beregningsgrundlaget for sy-

gedagpenge forventes opdateret snarest. 

 

Bekendtgørelserne er offentliggjort i Retsinformation.   

Hvad angår de ændringer, der vedrører bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelses-

indsats og bekendtgørelse om det fælles it-baserede datagrundlag og det statistiske 

datavarehus på beskæftigelsesområdet, indarbejdes disse i nye hovedbekendtgørel-

se, som der efterfølgende kommer orientering om. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Victoria Roland Bang 

Fuldmægtig 

AMY 

 

T +45 72217505 

E vrb@star.dk 

 


